
- ·~"'*,._;i(-,t,,.t 11<¥:)\< • • - - • 
. . - . . ... - ~ - 

ESTADO DO CEA.RA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE LICITA(:A.O - PREGAO PRESENCIAL N° 2019.01.22.1. 
O Prcgociro Oficial, toma publico que estara realizando ccrtame licitatorio 
na modalidade Pregao n° 2019.01.22.1, do tipo presencial, cujo objcto e 
a aquisicao de pneus, protetores e cameras de ar, abrangendo os services 
de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das 
necessidades dos veiculos de diversas Secretarias do Municipio de Aurora/ 
CE. Abertura: 06 de fevereiro de 2019, as 09:00 (nove) horas. Informacoes 
na sede da CPL, sito na Avenida Antonio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo 
telcfone (88) 3543-1022 de 07:30 as 13:00 horas. Aurora/CE, 22 de janeiro 
de 2019. Aki Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

A VISO DE LICIT A<;:AO 
ORIGEMIDM 

Pregao Eletronico n° 20190041 IDM 
O Instituto Dragiio do Mar ernpresa privada, sern tins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31. em Fortaleza - CE convoca os 
intcrcssados para participarcm no dia 06/02/2019 as l Oh30min de Prcgao 
Elctrouico objetivando aquisicoes de bebedouros, conforme condicoes 
estabelecidas em Edital disponivel nos enderecos eletr6nicos: www. 
dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, cm Fortaleza 23 de janeiro 
de 2019. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEA RA - CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM 
- A Cornissao Permanente de Licitacao comunica aos interessados que 
no pr6ximo dia 07 de fevereiro de 2019, as 09:00 horas, estara abrindo 
licitacao na modalidade TOMADA DE PRECOS N° 2019.01.23.01, cujo 
objeto e a PREST A<;:AO DE SERVI<;:OS OE DIGIT ALIZA<;:A.O, 
TRATAMENTO DE DADOS E GERENCIAMENTO EM SISTEMA 
PR6PRIO DE AUTOMA<;:AO BEM COMO, GRA VA<;:AO EM CD/ 
DVD-ROM DE DOCUMENTOS PERTENCENTES A CAMARA 
MUNICIPAL DE CAMOCIM, conforme especificacbes, 0 edital 
completo estara a disposicao dos interessados nos dia uteis ap6s esta 
publicacao no horario de 07:30h as 11 :30h, no endereco da Camara 
Municipal de Camocim, na Praca Jose Severiano, sin, altos, Centro - 
Camocim, 23 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFE!TURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -A VISO DE ABERTURA DA PRO POST A DE PRECO 
- TOMADA DE PRE<;:O N° 13.12.02/2018. A Prefeitura Municipal 
de Jaguaribe, comunica aos interessados que no dia 24 de janeiro de 
2019, as 14:00 horas, na sala de reunioes da Comissao de Licitacao, na 
Secrctaria de Planejarnento c Gcstao, localizada na Avcnida Maria Nizinha 
Campelo, 341, terreo, Aldeota, estara abrindo os envelopes de Propostas 
de Precos referentes a Tomada de Pre90 N° 13.12.02/2018, cujo objeto ea 
Contratacao da Prestacao de Services de Assessoria e Consultoria Juridica 
para as Unidades Administrativas do Municipio de JaguaribelCe, Conforme 
Especificacoes Constantes do Anexo I, Parte lntegrante Deste Processo. 
Maiores informacoes no endereco acima, a partir da data desta publicacao 
ou pelo tclefone (88) 3522.1092, no horario de cxpedicntc ao publico. 
Jaguaribe - CE, 22 de janeiro de 2019. Leilane Kercia Barreto Soares 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA. - CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM 
- A Comissao Permanente de Licitacao comunica aos intercssados que 
no pr6ximo dia 07 de fevereiro de 2019, as 10:00 horas, estara abrindo 
licitacao na modalidade TOMADA DE PRE<;:OS N° 2019.0L23.02, 
cujo objeto e a PRESTA(;A.O DE SERVI(:OS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO, COMPREENDENDO ASSESSORIA E 
CONSUL TORIA TECNICA NO PLANEJAMENTO E GESTA.O DOS 
ATOS DO POD ER LEGISLATIVO DE CAMOCIM, ORIENTA<;:AO E 
ACOMPANHAMENTO NO LAN(AMENTO E ALIMENTA<;'.AO DAS 
INFORMA<;:0ES NO SISTEMA DE INFORMA<;:OES MUNICIPAIS E 
SUPORTE TECNICO PRESENCIAL EA DISTANCIA NA RESOLU<;:AO 
DE TO DAS AS DUVIDAS NA AREA DE LICIT A<;AO E CONTRA TOS. 
O edital completo estara a disposicao dos interessados nos dia uteis ap6s 
esta publicacao no horario de 07:30h as 11 :30h, no endereco da Camara 
Municipal de Camocim, na Praca Jose Severiano, sin, altos, Centro - 
Camocim, 23 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- RESULTADO DO DE HABILlTA(:AO -TOMADA DE PRE(:O 
N°. 2018.12.07.1. Qbktg_: Contratacao dos Services de Engenharia para 
Conclusao de uma Ponte de Concreto Armada sobre o Rio Caras, na 
Localidade de Ponta da Serra/Palmeirinha dos Vilar, Atraves do Convenio N° 
l l l/Cidadcs/2014, Celebrado cntre a Sccretaria das Cidades co Municfpio 
de Crato/CE. A Comissao Permanente de Licitacao da PMC Toma Publico 
para Fins de Intimacao e Conhecimento dos Interessados, o Resultado 
do Julgamento da Fase de Habilitacao. Empresa Habilitada: CORAL 
- CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA . 
NO CNPJ SOBON° 07.195.191/0001-33 E 3R CONSTRU<;:0ES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOBON° 
17.852.422/0001-98. Em Face do Resultado Referente a Habilitacao das 
Empresas Licitantes, Fica Abcrto o Prazo Rccusal de 05(Cinco) dias Utcis, 
Previsto no Art. 109, Inciso I, Alinea "A" da Lei Federal N°. 8.666/93 c suas 
Alteracoes Posteriores, Contados a Partir da Publicacao do Presente Aviso. 
Maiores Informacces Atraves do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min As 
14:00 Horas (Horatio Local). Valeria do Carmo Moura - Presidente da 
CPL/PMC. Crato-CE, em 21 de Janeiro de 2019. 

*** *** *** 

------·--··-·--··-- ---· ··--- .. -·--·- ... ··-~---------··.,--·~-----·· . . - 
DIARIO OFJCIAL DO E~TWO I Si'\l!i J !,~~ Xi ;,;:,,~;~·;;~,~:::.::,:.~;::~~;:;;":;,:,~~i!l,fj 

ESTADOpo CEARA- PREFE!TURA i•lU'.>i!CIPAl. DE C\N'.!'-'.J.•.c::u ~ ESTA no ];() CEt.~.I. - CffFFE_ITlJR,\ M_m·,ICJPAL Di<: k1 
- CEARA - A VISO OE JULGA!VlEi'iTO DE PROJ'OST.'. S D~: ! .iAGt.i.\Rll'lf -- ',VlSO DF. u:.Tf 1'.(,::AI} -- FRt'.GAO PRESEl(CIAL i:J 
PRE<;:OS - TOMADA DE PRE<;:OS N"" 2018.07.!!3.02, CUJO O j N" 2!.0l.01/201~'. A Comiss'io Permanente de Licitacao da Prefcitura ffl 
OBJETO EA CONTRATA<;:AO DE PESSOA Jt;HfDIC.-\ P:\RA "'_i Municipal de Jaguaribe, locnlizada na Av. Mari.~ ~'cinha Cumpelo, 341, I 
A PRESTA(:A.O DE SERVI(:OS NA AMPL!A<;:'!I.O DA E.E.F. : bairro Aldeota, torna publico quc se encontra :i disposicao dos interessadcs 
ARARA AZUL (CONSTRUCAO DE 01 (Ul\1) l'AVILHAO) -AV .. o cdital de Prcgao Prcscncial J\:0 2 l.Ol.Ol/2019. cujo objcto.c o_ Rcgistro 
PEDRO LUCIANO, SIN - BAIRRO lHCO OA ARAR<\ _ SEDE de Precos, Tipo Menor Prcco For Lote, Visando Futures e Eventuais 
DO MUNICIPIO DE CARIRIA<;:U-CE, E AMPLl.\(..lO DA Fornecimentos d.~ Ccffe-Break, Refeicoes _c Qucntinhas Junta as t:nidad':s 
E.E.F. PAULO BARBOSA LEITE (CONSTRU<;:.AO DE 01 (UM) Admmtstratt".'as do Municipal de Jaguaribe.Cfi, que ~e real1za.r~ no dia 
AUDIT6RIO) _ RUA LUIZ BEZERRA SIN_ BAIRRO RECRETO 04/0212019~ as 08:00~oras. Refcndo ED_IT.A:_L podcra,s~r adqumd? no 
PARAfSO _ SEDE DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CE. A e11de7e90 acirna. a partrr da data <lesta publicacao, 110 horano de exp.ed1ente 
COMISSAO DE LICITA<;:AO TORNA PUBLICO O RESULTADO DO ao pubh~o ou pelo portal.do ~CE-CE: http://www.tcc.c~.gov.br/l1c1ta~oes. 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRE<;:OS NO CERT AME EM Jagua~1be/~E_)2 de Ja!1~1;0 de 2019. Rafael Peixoto Amornn - 
REFERENCIA, E INFORMA QUE A LICIT ANTE VENCEDORA FOl re oem, 5/~.&-:iii0ii'Vllliouiiinii,l:8Wii1sg·0ii·------11:i11m _. 
A CONSTRUTORA NANDO FREIRE LTDA, INSCRITA NO CNPJ **'' **·• *** 
N.0 03.690.19910001-15, COMO VALOR GLOBAL APRF.SENTADO EST ADO DO CEAR/\- CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM 
CORRESPONDENTE A QUANTIA DE R$ 311.696,63 (TREZF.NTOS E - A Cornissao Permanente de Licitacao comunica aos intcrcssados quc 
ONZE MIL, SEISCENTOS E NO VENT A E SEIS REA IS E SESSENTA no proximo dia 07 de fevereiro de 2019, as 11 :30 horas, estHi~e 
E TRES CENTAVOS). A ATA DA REUNIAO DE JULG,\MENTO licitacao na modalidade T~MADA DE PRE(:OS N° 2.l).h9'(Tl.23.03, ~ 
DAS PROPOSTAS DE PRE<;:OS ENCONTRA-SE A D!SPOSI<;:AO cujo objeto ea PRESTA<;:AO DE SERVI(OS DE ft:§.~SSO ~·, 
DOS INTERESSADOS. PARA CONSUL TA. DAS 08:00HORAS CONSULTORIA JUNTO AO SETOR DE RECURSil5 HUM t 
As12:00HORAS NA SALA DE COMISSAO NA RUA PARQUE DO PODER LEGISLATIVO DE CAMOCIM, colYltR ,?', 

RECREIO PARAISO SIN, CARIRlACU - CEARA.. E QUE A PAR TI ACOMPANHAMENTO E ORIENT A(.AO TECNICA N;!t'ELABO f 
DEST A PUBLICACAO ABRE-SE O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS DA FOLHA DE PAGAMENTO, DEMAIS ATIVID~S DO SET 
UTEIS PARA INTERPOSl(;AO DE RECURSO, NOS TERMOS DO O edital completo estara a disposicao dos interessados~s . ' . f;:J 
ART. ART. 109, INCISO I, ALINEA "B" DA LEI FEDERAL N° 8.666193 esta publicacao 110 horario de 07:30h as 11 :30h, no en .. 90 da a S 
E SUAS ALTERA<;:0ES POSTERIORES. CARlRIACU/CEARA, Municipal de Camocirn, na Praca Jose Severiano, sln;~os, Ce - IJd' 
AOS 22 DE JANEIRO DE 2019. JOSE LENOS BESSA BATISTA- Camocim, 23 dejaneiro de 2019. ~ • ,_.ff'" 
PRESIDENTE DA CPL. '&/,1cj,-I .l- I" 

*** *** *** ,.,.,. 'US 

MISTO 
PtllX!ii:moozl(IO 
a pMifdeforMI 

,,,,'f)Cft...,.is 

Fsc~c12e031 

/J 
:FSC 


